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Liste des entreprises sous convention d’établissement

Ordre Société Année Durée Observation
01 Banque Agricole et commerciale 2009 5 ans | Arrivée a terme
02 Société Afrijeux 2010 S ans
03 Groupe Sotel Tchad 2015 5 ans | Auditée
04 SOTEC 2014 10 ans | Auditée
05 Imprimerie Aubaine Graphic 2012 S ans | Auditée
06 | SOTRADA 2014 5ans |Auditée
07 Complexe chimique Sahélien CCS 2014 10 ans | Audité
08 | SIMTRAC 2014 5 ans
09 SONACIM 2011 10 ans | Auditée
10 | AGROTCHAD (OUADI RIME) 2011 10 ans | Auditée
11 | BDT 2015 5ans | Auditée
12 LES MOULINS DU TCHAD 2012 S ans | Auditée
13 | GROUPE ADDOHA - TCHAD 2015 5ans | Auditée
14 | CIMAF - TCHAD 2015 10 ans | Auditée
15 | CNPC INTERNATIONAL LTD 2007
16 | HYDROCARBON CHAD LTD
17 | LAFICO TCHAD 2006 10 ans | Auditée
18 | sSMT 2006 10 ans | Auditée
19 | ROTATIVE GRANULATS 2006
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21
22
23
24

25
26

27
28
29

30

31
32

33
34
35

36

37
38

39

40
41

42

43

CST

SALIM GROUPE

SOTEXHO

NSTT

CIC

RAHAMA ABATTOIRE MODERNE
TIIM

PETROLEX -TCHAD

TOTCO

GROUPE SNER :

- SNER
- AFCORP
- STMT

HOTEL GUERI
BSIC
GROUPE SOLUXE :

- Soluxe international Tchad

- Soluxe international voyage

- Soluxe international Hotel

- Soluxe international
Industriel

- Soluxe international
Production plypropilene

GBP - TCHAD MINERAL
PETRAV BV

MONCRIEF OIL INTERNATIONAL
LTD

CLIVIDEN

GLOBAL PETROLUM
CNPCI

OPIC AFRICA

ESSO TCHAD
GROUPE TCA SA

MOUSSE PLASTIQUE ET
DERIVEE DU TCHAD MPDT

TOUMAI AIR TCHAD

2009
2010
2013
2014
2014
2014
2016
2014

2010

2005
2012
2001
2010

2012
2012
1999
2011
2007

2004
2012

2006
2004

S ans

10 ans
S ans
10 ans
S ans
10 ans
S ans

10 ans

5 ans

S ans

9 ans

S ans

25 ans

25 ans

25 ans

35 ans

Auditée

Auditée
Auditée
Auditée
Auditée
Auditée
Audité

Auditée

Auditée
Audité

Auditée

Auditée
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49
S0

51

92

53

54

55
56

S7
58

59

60

61

62

63
64

65

66

67

ERHC ENERGY (BVI)
MCT
HOTEL NATIONAL

SOCIETE TCHAD LOGISTIQUE
INVESTISSEMENT TLIS

SOCIETE PRESTIGE
INDUSTRIEL ET CONSTRUCTION
SPC

TIGO MILLICOM

SOCIETE TCHADIENNE DES
EAUX

SOCIETE NATIONALE
D’ELECTRICITE

SOCIETE AFRIJET
SOBOIS - TCHAD

SOPEIN - T

SOCIETE FRENCH PLAST
SOPRA - T

STTFP

BANQUE DE L’HABITAT

SOCIETE CENTRE
INTERNATIONAL MEDICAL

SOCIETE TCHAD
CONSTRUCTION MATERIELLE

CRIPT (INNOVATION ET
PRODUCTION TECNOLOGIQUE)

SOCIETE TCHAD HANDLING
SERVICE

AFRIJET
TOUMAI TCHAD INDUSTRIE

SOCIETE LAIGANG SOLUXE
INTEGRATED BUILDING

BRIQUETERIE MODERNE DAVID
INTERNATIONAL

TROTTLE ENERGY

2011

2014
2013

15/09/14

10 ans

3 ans

S ans

Auditée
Audité

Auditée

Auditée

Auditée
Auditée
Auditée
Auditée
Auditée
Auditée
Auditée
Auditée

Auditée
Auditée

Décret N°1617 /PR
du 16/12/14
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76

77
78

79

80

81
82
83

84
85

86

87

88
89

90

91

PETROCHAD MANGARA

PETROCHAD TRANSPORTATION
COMPAGNY LTD

GLENCORE

GE & GAS

CEMTEC

BAKER HUGUES

SINOPEC

GRIFFITHS ENERGY (DOH) LTD
GRIFFITHS ENERGY CHAD LTD
LPEC LTD (CHINA PETROLEUM)
BOBIDIA

GROUPE MOAWIA ELBRERIE

SOCIETE TCHADO-CHINOISE
DE METALLURGIE

STCM

TLI SA

SPIC

COTONTCHAD

SOLUXE BF STEEL

CHAD WAHA INTERNATIONAL

SOCIETE PRESTIGE INDUSTRIE
ET CONSTRUCTION

SOTEXCO

CPL Transformation Entreposage
Travaux Alimentaires

BLUE MARINE

LTE

NRC

15/01/16
2015
06/06/18
2015

2014

2015
13/04/16

29/05/18

9/05/07

14/08/12

S ans
S ans
5 ans

5 ans

S ans

S ans

5 ans

10 ans

Sans

S ans

5 ans

Auditée

Auditée

Auditée

Auditée

Auditée
Auditée
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93

94

SIAC
9/12/15
AFRIJET

S ans

Liste des Demandes de Convention d’Etablissement ou de renouvellement de la

Convention d’Etablissement

1 -Société V power technology Chad LDT

2 -Société lpalpex Tchad

3 -Société de Promotion Fonciére et Immobiliére
4 -Société Générale Entreprise

5- Société Wadi koundi

6 -Société Sunnvest Gassi Energy

7 -Société Tchirei Sarl

8 -Société total marketing Tchad

9 -Société hotel la Résidence 1 et 2

10 -Société Hotel Shanghai

11 -Société de pétrole, transport et commerce général
12 -Société centre commercial mol market Sarl

13 -Société Groupe Africa Business

14 - Société exclusive international gateway

15 - Société industrielle huile Tchad

16 - Société Helios Tower Tchad

17 - Société YAMAMA Sarl

18 - Société Tchadienne d’industrie et de plastique




19 - Société Moulin du Tchad

20 - Société Laico Tchad

21 - Société tchadienne d’industrie et de plastique
22 - Société SOTRATO

23 - Société SONEXI

24 - Société MID PHARMACEUTIQUE

25- Société de Développement des Produits Alimentaires en Afrique(SDPA)
26-AKTIVCO

27-AFRICA CNG

28-SAMAK DE FER ET D’ACIER

29-DALAMI

30-SONADEM

31-Société Bremicker International Tchad
32-Société de Gestion immobiliére et hoteliére
33-Gan Eden International

34- Alternaprod Tchad

35- CPL transformation farine

36- HBC

37- Groupe Anchor GHN Tchad

38-djarmaya Solar

39-Bakargué Corporation

40-TL MOTOR SA/AG

41-Société Yamamah Uinted Company

42- Société Africaine des Brasseries

43- Banque agricole et commerciale

44- hétel Radisson

45- Niamy

46- Soptat



NB: 46 demandes de Convention d’Etablissement en étude, 31 Conventions
d’Etablissement accordées par le Conseil des Ministres et 19 Conventions
d’Etablissement accordées par la Commission des investissements.

Sources :

Direction Générale des Impéts, Direction Générale des Douanes et des Droits
Indirects, Ministére en charge de I'Industrie et du Commerce.

Le Chef de Division des Relations Fiscales Internationales

/

LAPIA WEINA BAUMTAR




